de 2023, que estabelece a organização administrativa básica do Poder Executivo e dá outras

providências.

• Decreto nº 9.595 de 21 de janeiro de 2020. Aprova o Regulamento da Secretaria de Estado da

Saúde e dá outras providências

3.5. Força de Trabalho e Gestão de Pessoas

Atualmente a SES conta com 7.017 (sete mil e dezessete) servidores atuando na pasta,

conforme nota-se no detalhamento do quadro abaixo.

3.6. Execução orçamentária e financeira por área da SES

Fonte: . https://goias.gov.br/saude/acesso-a-informacao/
Dados atualizados em 13/05/2024

3.7. Análise de SWOT (ambiente interno e externo)